
6. Høring om Søruten 2. etape (2011-111452)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar. 1.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg er blevet bedt om kommentarer og inputs projektforslag til Søruten 2. etape.

Projektforslaget består af 9 konkrete projekter langs Søruten fra Gammel Kongevej til Østerbrogade, 
hvor der i sær har været fokuseret på:

- at få afklaret opdelingen af de gående og de cyklende

- at få udvidet færdelsarealerne ved krydsninger og overkørsler

- at forbedre forholdene for gangbesværede og folk med barnevogne. 

Lokaludvalget har tidligere afsendt kommentarer til projektet, senest den 18. marts 2011.

Løsning

Det foreslås man i udtalelsen primært udtaler sig om de projekter der ligger i den Østlige ende, mod 
Østerbrogade.

Konkret bemærkes der følgende til de konkrete forslag:

-bommene ved indkørslen til Søruten fra Østerbrogade bør bibeholdes, da dette vil hjælpe til at 
sænke cyklisternes fart. 

- Svinget ved op/nedkørslen ved Helgesensgade bør gøres mindre skarpt ved at trække det længere 
skråt ud mod syd. 

Lokaludvalget kan samtidig opfordre til at man på længere sigt overvejer en løsning ved 
Østerbrogade, hvor hjørnet skæres og der derved skabes mere plads til passage og ophold. Desuden 
kunne man med fordel flytte lysreguleringen fra Ryesgade til Slagelsegade, hvilket ville lette 
passagen for cyklister og fodgængere, som skal videre af Søruten. I den forbindelse henvises til 
lokaludvalgets trafikstrategiarbejde.

I øvrigt foreslås det at henvise til lokaludvalgets udtalelse om Søruten af 18. marts 2011. Det er kun 
de færreste af Lokaludvalgets kommentarer, der er taget hånd om i forslagene til forbedringer.

Økonomi



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar, forestår sekretariatet den 
videre sagsbehandling med afsendelse af høringssvar. 

bilag
Høringssvar - Søruten 2. etape
Udtalelse om Søruten 18. marts 2011

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2011

1. Østerbro Lokaludvalg godkendte 1. ændringsforslag om at slette sidste sætning i 3. pind på s. 1. : 
"evt. ved at flytte trafiklyset ..."

Lokaludvalget stemte om 2. ændringsforslag til de to første linjer, sidste afsnit s.2, så sætningen 
lyder: "Tunnelen under Østerbrogade tjener ikke sin funktion", hvilket blev godkendt med 
overvældende flertal

Lokaludvalget stemte om 3. ændringsforslag at slette hele sidste afsnit på s. 2:
for: 3 stemmer                     imod: 6 stemmer                     undlod: 9 stemmer

Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar om Søruten 2. etape med de to første 
ændringsforslag




